
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

25 JÚLIA GRACIELLE REZENDE DE SOUSA APTO

26 LUANA GARCIA LIMA APTO

27 JOANA AURÉLIO DE LIMA APTO

28 ANDERSON LUIS LIMA DA SILVA APTO

29 JOÃO PAULO FORTES PERINA APTO

30 LAIANA SANT’ANA RIBEIRO APTO

31 ANA LAURA BEZERRA SANTOS APTO

32 CAROLINA CARÍCIO BERNARDINO DE OLIVEIRA APTO

33 HELDER LIMA TEIXEIRA APTO

34 HELENA ROSAL SILVA INAPTO

2. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação oficial.
Belém, 1º de setembro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará
* Republicado por incorreções no D.O.E. Nº 35.102, de 02.09.2022.

Protocolo: 848354
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 028/2022/TJPA – Pre-
gão 029/2022/TJPA // TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 
// Objeto: O presente termo tem por objeto Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada 
na prestação de serviços de BUFFET, compreendendo Hidratação, 
Lanche, Brunch, Coffee Break, Coquetel, Café da Manhã, Almoço e 
Jantar, além de Almoços e Jantares externos, para atender deman-
das do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo I do edital. // Empresa: M. C XERFAN RECEPÇÕES, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 05.332.940/0001-00, com sede na cidade de 
Belém, Estado do Pará, à Rua Veiga Cabral, 1212, Batista Campos, 
Cep: 66023-709, Tel. (91) 3225-1086 / 98120-5784, e-mail: as-
mulatas@yahoo.com.br, classificada em primeiro lugar no certame 
// Vigência: início em 26 de agosto de 2022 e término em 26 de 
agosto de 2023 // Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
04.102.02.128.1417.8724 // Fonte de Recursos: 0118; Natureza 
da Despesa: 339039 // Data da assinatura: 26/08/2022 // Res-
ponsável pela assinatura: Débora  Moraes  Gomes – Secretária de 
Administração do TJPA// Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo 
Alves Santos – Secretário de Planejamento.

Protocolo: 848022

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 39.123 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento proto-
colizado sob o nº 014927/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ADRIANO CÉSAR EVERTON MACHADO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101069, 20 (vinte) dias de licença paterni-
dade, nos termos do artigo 91, da Lei nº 5.810/94, com redação dada pela 
Lei nº 9.348/2021, no período de 23-08 a 11-09-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 848349
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 39.124 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colizado sob o nº 014931/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LIDIA NERES LINDOSO, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0101036, 180 (cento e oitenta) dias de licença mater-
nidade, nos termos do artigo 77, III c/c artigo 88, da Lei nº 5.810/94, no 
período 23-08-2022 a 18-02-2023.
Alice Cristina da Costa Loureiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 848351
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 39.125, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 684/2022, de 24-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015002/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALDA MARIA FERREIRA CORREA MACIEL, Assessor 
Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0100216, 03 (três) dias de licen-
ça em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 17 a 19-08-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 848360
PORTARIA Nº 39.126, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 682/2022, de 24-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015004/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIÚCIA DE FÁTIMA SANTOS DIAS DE LACERDA, 
matrícula nº 3213781, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 08 a 
22-08-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 848361
PORTARIA Nº 39.127, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 677/2022, de 24-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 015006/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0100316, 10 (dez) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 19 a 28-08-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 848364


